
náklad 26.000 ks   •  do všech domácností ZDARMA   •   ročník 16   •   číslo 21/2018   •   16. 11. 2018

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

mmdecin.czZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

Pozvání do kostela
v Bělé u Děčína ...... str. 5

Podzimní deratizace
města skončila .............. str. 5

Spojené světy 2018
v Městské knihovně ......str. 14

Splatnost poplatku za 
komunální odpad ......... str. 4

Nový ročník 
Junior NBA ............ str. 9

Zoo Děčín zkrátila od listopadu 
otvírací dobu ............... str. 14

Složení vedení města pro volební období 2018- 2020
V pondělí 5. listopadu poprvé jednali nově zvolení zastupitelé. Na ustavujícím zasedání byl zvolen primátorem města Jaroslav Hrouda, 
jeho náměstkem se stal Ing. Vladislav Raška, v jehož gesci je územní a investiční rozvoj. Dalším náměstkem byl zvolen Ing. Jiří Anděl CSc., 
ten bude mít na starosti ekonomiku, finance a majetek. Třetím náměstkem je Václav Němeček a zodpovídat bude za prevenci kriminality. 
Školství, sociální oblast a IT technologie – smart city bude další čtyři roky řídit jako uvolněný člen rady města Ing. Ondřej Smíšek. Neu-
volněnými radními pak jsou Ing. Martin Weiss, Mgr. Petr Látal, Martin Liesel a Jakub Houška. První společné zasedání rady se uskutečnilo 
v úterý 13. listopadu. 

Jaroslav Hrouda,
ANO 2011, 
primátor města

Majitel několika 
společností a  šéf 
místní buňky 
hnutí Ano půso-
bil v  uplynulém 
období jako člen 
představenst va 
Dopravního pod-
niku města Děčína 
a. s., byl členem 
kontrolního a  fi-
nančního výboru 
města. Aktivně 
pracoval v růz-
ných  komisích. 
Je členem strate-
gického partnera 
města Okresní 
hospodářské ko-
mory.

Ing.  Vladislav Raška, Náš Děčín, 
náměstek pro územní a investič-
ní rozvoj

Ing. Jiří Anděl, CSc., ANO 2011, 
náměstek pro ekonomiku, finan-
ce a majetek

Václav Němeček, ČSSD, 
neuvolněný náměstek pro pre-
venci kriminality

Řadu let působí jako městský stráž-
ník, do zastupitelstva byl zvolen již 
minulé volební období. Je členem 
komise pro sport a volný čas Ús-
teckého kraje. Vede sportovní klub 
městské policie. 

Ing. Ondřej Smíšek, Náš Děčín, 
uvolněný člen rady města pro 
školství, sociální oblast a IT tech-
nologie – smart city

Řadu let působí jako vedoucí ČVUT 
v Praze, Fakulty dopravní, pracoviš-
tě Děčín. Je zástupcem proděkana 
pro strategii a vnější vztahy v Dě-
číně a členem grémia Fakulty do-
pravní. Zároveň je členem komise 
pro smart region Ústeckého kraje a 
podniká v IT technologiích.

Zůstává ve funkci, kterou vykoná-
val uplynulé volební období. Sou-
časně působí jako zastupitel Ústec-
kého kraje a člen finanční komise 
kraje. Zastupuje město ve Správní 
radě Destinační agentury České 
Švýcarsko a také v Euroregionu 
Elbe – Labe.

Mezi lety 2002 – 2010 působil jako 
primátor města, poté byl zastupi-
telem Ústeckého kraje, kde je stále 
členem kontrolního výboru. Je vý-
konným ředitelem Severočeského 
sdružení obcí a předsedou předsta-
venstva Dopravního podniku měs-
ta Děčína a. s.  



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 2 ZPRAVODAJSTVÍ

Martin Liesel, ANO 2011, 
radní města pro dopravní infra-
strukturu a pozemní stavitelství

Ing. Jan Palička, 
ANO 2011

Ing. Pavel Herites, 
ANO 2011

Jitka Flachsová, 
ANO 2011

Mgr. Tomáš Kohoutek, MBA, 
ANO 2011

Mgr. Petr Látal, ANO 2011, 
radní města pro legislativu

Jakub Houška, Náš Děčín, 
radní města pro sport a kulturu

Ing.  Martin Weiss, ANO 2011, 
radní pro cestovní ruch

Další členové rady města

Další členové zastupitelstva města

Založil advokátní kancelář, která 
poskytuje komplexní právní služby. 

Bývalý člen reprezentačního bas-
ketbalového týmu nyní působí jako 
asistent trenéra prvoligového A 
týmu BK Děčín a trenér mládeže. Je 
aktivní v charitativní činnosti. 

Jako zastupitel a radní města pů-
sobil již v minulém volebním ob-
dobí. Patří mu hotel v centru a je 
vlastníkem a jednatelem několika 
společností, z nichž jedna se zabý-
vá těžbou a zpracováním čediče. Je 
členem představenstva Dopravní-
ho podniku města Děčína a. s.

Založil a úspěšně vedl firmu pů-
sobící v oblasti silničního stavitel-
ství. Oboru se věnuje i v současné 
době, kdy působí jako poradce v 
oboru. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 3 ZPRAVODAJSTVÍ

Bc. Petr Zdobinský, 
Česká pirátská strana

Ing. Bc. Tomáš Brčák, 
ODS

Ing. Rudolf Brejška, DiS., 
ODS

Mgr. Jan Šmíd, 
Česká pirátská strana

Mgr. Milan Rosenkranc, 
Změna pro Děčín

Ing. Valdemar Gřešík, 
Volba pro Děčín

Mgr. Hana Cermonová, 
Volba pro Děčín

Mgr. Martin Pošta, 
Volba pro Děčín

Mgr. Otto Chmelík, 
Volba pro Děčín

MUDr. Petr Havlík, 
Změna pro Děčín

Petr Toncar, DiS., 
Náš Děčín

RSDr. Jaroslav Horák, 
KSČM



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 4 ZPRAVODAJSTVÍ

Upozornění na splatnost 
poplatku
za komunální odpad 
Odbor ekonomický Magistrátu města Děčín upozorňuje na termín  
2. splátky místního poplatku za provoz systému nakládání s komu-
nálním odpadem za rok 2018, který je nejpozději do 30. listopadu t.r.

Složenky na tuto splátku již byly 
Českou poštou rozeslány. Poplatní-
ci, kteří platí prostřednictvím SIPO, 
mají předpis poplatku zahrnut v roz-
pisu SIPO na měsíc listopad t.r. Ob-
čané, kteří platí poplatek převodem 
z účtu nebo kteří oznámili, že budou 
platit přímo v pokladně magistrátu, 
obdrželi informace k platbě již v mi-
nulosti a nebudou již proto na 
termín splatnosti poplat-
ku upozorňováni. 

Upozorňujeme, 
že v  případech, 
kdy se v  minu-
losti nedoručené 
složenky vrátily na 
magistrát z důvodu 
nenalezení adresáta 
nebo poplatníci slo-
ženky opakovaně ne-
zaplatili, nebudou již 
v  dalším období slo-
ženky těmto poplat-
níkům zasílány. Proto 
doporučujeme občanům, 
u nichž došlo ke změně trvalého po-
bytu a kteří neobdrželi složenky, aby 
kontaktovali správce poplatku.

Odbor ekonomický dále upozor-
ňuje na povinnost poplatníků nahlá-
sit správci poplatku do 15 dnů kaž-
dou změnu v ohlašovací povinnosti, 

tj. zejména doložit nárok na osvobo-
zení nebo úlevu od poplatku (např. 
doklad o  studiu, o  dlouhodobém 
pobytu v  jiné obci, cizině apod.). 
Na základě novely zákona o  míst-
ních poplatcích, účinné od 1. ledna 
2018, nedoloží-li poplatník nárok na 
osvobození nebo úlevu ve stanove-

né lhůtě, tento nárok zanikne. 
Nebude proto možné již 

osvobození nebo úlevu 
od poplatku uznat 

zpětně. 
S  veškerými 

dotazy na pla-
cení poplatku 

se mohou občané 
obracet na pracovní-

ky odd. správy daní 
a  poplatků odboru 

ekonomického (Magist-
rát města Děčín, Mírové 
náměstí 1175/5, Děčín 
IV, 3. patro, č. dv. 408, 

409 a  412). Telefonní i  e-
mailové kontakty na příslušné 

pracovníky oddělení občané nalez-
nou na www.mmdecin.cz v odkazu 
Občan – Potřebuji si vyřídit – Další 
životní situace – Finance a  poplat-
ky, příp. mohou volat prostřednic-
tvím ústředny magistrátu č. tel. 
412 593 111.     (mm)

Programové prohlášení koaličních stran pro období 2018 – 2022 v Děčíně 1 

 

 

 

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ KOALIČNÍCH STRAN 

ANO 2011, Náš Děčín, ČSSD 
pro volební období 2018 – 2022 

Preambule 

Na základě volebních výsledků v komunálních volbách 2018 v Děčíně byla vytvořena koalice 
ve složení ANO 2011, Náš Děčín a ČSSD. Zájmem všech koaličních stran je rozvoj a prosperita 
města, podporujícího své obyvatele jak v rámci kvalitního života, tak i v podnikání a 
v neposlední řade i silná podpora cestovního ruchu. Chceme mít město bohaté, nezatížené 
dluhy a s majetkem, za který se nemusíme stydět. Město s koncepcí na více let dopředu. 

ROZVOJ MĚSTA 

Budeme podporovat vytvoření dlouhodobé koncepce rozvoje pro město. 
Budeme zvyšovat efektivitu čerpání dotací pro město. 
Budeme provádět opravy majetku ve vlastnictví města. 
Budeme provádět propagaci města s cílem posílení cestovního ruchu.  
Dokončíme revitalizaci sídliště Březiny, budeme pokračovat v revitalizaci Podmokel, a zahájíme 
revitalizaci sídliště Bynov. 
Budeme podporovat vybudování relaxačních a sportovních zázemí. 
Budeme podporovat systém „SMART CITY“, tzv. chytré město. 
Budeme se snažit zjednodušit povolovací procesy při zřizování předzahrádek restaurací s 
dvouletým odkladem zpoplatnění záboru. 
Budeme podporovat rozvojové záměry nemocnice. 

SPRÁVA A OBČANÉ 

Budeme podporovat vyšší míru rozhodování pro občany města. 
Budeme přímo vyhodnocovat podněty občanů z komunikace s jednotlivými odbory magistrátu. 

DOPRAVA 

Budeme usilovat o plynulý a bezpečný průjezd městem. 
Budeme provádět estetické úpravy prostor kruhových objezdů. 
Budeme aktivně řešit vybudování dálničního přivaděče a „odvaděče“ vč. Folknářské spojky a 
informovat o stavu veřejnost. 
Budeme usilovat o zdárné ukončení povolovacích procesů jezu na Labi a započetí výstavby. 
Budeme usilovat o pozitivní změnu systému parkování pro místní obyvatele i turisty. 

doc. Dr. Václav Šenkýř, CSc., Ko-
munistická strana Čech a Moravy

Mgr. Ivana Poschová, Svoboda 
a přímá demokracie - Tomio 
Okamura (SPD)

Pokračování ze strany 3.

Programové prohlášení koaličních stran pro období 2018 – 2022 v Děčíně 2 

 

 

SOCIÁLNÍ SLUŽBY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Budeme podporovat sociální služby, které ulehčí životní situaci potřebným.  
Budeme podporovat vznik nových zařízení pro seniory a osoby zdravotně postižení s lékařskou 
péčí. 
Budeme podporovat potírání obchodu s chudobou. 
Budeme zřizovat další bezdoplatkové zóny. 
Budeme regulovat hazard. 
Budeme racionalizovat vyplácení dávek. 
Budeme podporovat zavedení stipendijních programů na podporu vybraných řemesel pro děti 
občanů našeho města dle poptávky ve spolupráci s místními podnikateli. 
Budeme provádět opravy a údržby školních areálů a budov. 
Budeme podporovat přímý vztah mezi místními zaměstnavateli a studenty. 
Budeme podporovat profilaci a spolupráci škol bez ohledu na zřizovatele. 

PODNIKÁNÍ A ZAMĚSTNANOST 

Budeme vytvářet podmínky pro rozvoj podnikatelských aktivit na území města. 
Budeme vyhledávat investory z výrobní sféry a služeb pro podnikání na území města. 

SPORT, KULTURA A VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

Budeme podporovat aktivní život. 
Vytvoříme nové zásady a transparentní systém financování. 
Budeme systémově navyšovat podporu sportu s akcentací na děti a mládež. 
Budeme podporovat výstavbu nových sportovních zařízení a cyklostezek. 
Budeme provádět údržbu těchto sportovních zařízení a cyklostezek s ohledem na finanční 
efektivitu. 
Podpoříme využití tělesa dráhy č. 132 (tzv. "Kozí dráha") jako cyklostezky. 
Budeme podporovat zpřístupnění parků a městské zeleně, mj. zajistíme jejich vyšší bezpečnost 
a oživení. 
Dovybavíme parky a městskou zeleň mobiliářem. 
Budeme podporovat „zelená“ prostranství ve městě, která budou sloužit všem občanům, 
zejména rodinám s dětmi, k volnočasovým aktivitám. 
Budeme podporovat občanské akce a jejich zázemí. 

BEZPEČNOST 

Budeme nesmlouvavě postupovat proti těm, kdo ničí společný majetek, ohrožují agresivitou 
ostatní občany, narušují společné soužití a na pomezí zákona a slušnosti obtěžují občany a 
narušují dobrý obraz města. 
Budeme vyjednávat s vlastníky problémových domů a podniků. 
Budeme modernizovat stávající kamerový systém. 
Budeme podporovat kvalifikované personální i materiální posílení městské policie. 



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 5ZPRAVODAJSTVÍ

Podzimní deratizace města 
skončila
Po celý říjen probíhala na území Děčína deratizace. Z předložených 
výsledků práce jednotlivých firem byla matematicky vypočítána 
její účinnost 95,8 %.

Byl zvolen chemický způsob de-
ratizace, zejména kanalizačních 
šachet, a  také venkovních ploch, 
objektů a  dešťových vpustí. K  akci 
města se připojili správce kanali-
zace i  další vlastníci nemovitostí, 
právnické subjekty i  fyzické osoby. 
Podzimní vlna shodně s předešlými 
roky navazovala na jarní vlnu dera-
tizace, která proběhla v květnu.

Pro město práce prováděly 3 fir-
my, a  to Zelín – Deratizace Děčín, 
Sdružení podnikatelů Dr. Jan Šulc 
a  spol. z  České Kamenice a  To-
máš Toman – DDD TOMAN, která 
byla zároveň koordinátorem akce. 
Vzhledem k  tomu, že firmy působí 
v našem městě již několik let a mají 
tak znalost místního prostředí, pro-
běhla akce bez problémů. 

Odbor životního prostředí zazna-
menal několik podnětů na pohyb 
škodlivých hlodavců v jednotlivých 
lokalitách. Zvýšený výskyt hlodav-
ců, tj. opakované odběry nástrahy, 
byly tentokrát zjištěny v  Děčíně 1 
- okolí Zámeckého rybníka, v Děčí-
ně 3 - ul. Příčná, v Děčíně 4 - okolí 
Jílovského potoka, ul. Příbramská, 
Ruská, v  Děčíně 5 - ul. Ústecká, 

v Děčíně 6 - ul. Školní, U Tvrze, Krát-
ká, Weberova, Želenická, v  Děčíně 
7 - ul. Vilsnická, ul. Kollárova, v Dě-
číně 9 - ul. Na Pěšině, v  Děčíně 10 
- ul. Saská, v Děčíně 12 - ul. Vilsnická 
a v Děčíně 19  - ul. Sněžnická.

Výskyt hlodavců úzce souvisí 
s  hygienickými závadami jako je 
např. nepořádek kolem kontejnerů 
a  problematických objektů. Srov-
náním s  předchozími akcemi je již 
delší dobu zaznamenáván zvýšený 
výskyt hlodavců ve shodných loka-
litách, dlouhodobě nejstabilnější 
co do rozsahu je v  tomto ohledu 
Děčín 4 a Děčín 6. Porovnáním akce 
s akcí na jaře byly zaznamenány opa-
kované odběry v  lokalitě Děčín 1,  
Děčín 3 a Děčín 9.

Vzhledem k  tomu, že na území 
města se tyto akce provádí pravi-
delně již od roku 1997, a to vždy ve 
spolupráci s dalšími velkými správci 
majetku (hlavně kanalizační sítě), 
nejedná se pouze o formální (naho-
dilé) provedení, ale daří se radikál-
ně počty hlodavců v našem městě 
snižovat a  v  pravidelných interva-
lech řešit skutečnou výskytovou 
situaci.                                   (romi, ožp)

Město připravuje další etapu 

revitalizace Podmokel. Projekt 

zahrnující celkovou revitalizaci 

části ulice Teplická (přibližně 

od budovy archivu ke křižo-

vatce s ulicí Pivovarská), ulice 

Thomayerova a části ulice Be-

zručova (od Prokopa Holého 

ke křižovatce s ulicí Čs. legií) 

chce představit a projednat 

s občany v úterý 11. 12. 2018 od 

17 hod. V příštím vydání zpra-

vodaje přineseme podrobnosti. 

Město opraví povrchy částí ko-

munikací Želenická a U Tvrze. 

Práce začnou 16. listopadu fré-

zováním a potrvají do 20. listo-

padu. Úplná uzavírka kvůli po-

kládce povrchu je naplánována 

na 19. listopad v ul. U Tvrze a na 

20. listopad v ul. Želenická. Ob-

jízdná trasa bude vyznačena. 

Celkem 90 darů ve formě fi-

nančních příspěvků ve výši 

67 044 Kč věnovali dárci na 

činnost městského útulku pro 

opuštěná a toulavá zvířata 

v období od července do září. 

Z těchto darů bylo 43 věnova-

ných účelově především na tý-

raná zvířata „Tramp a ostatní“ 

a „Elza“, dále na péči o kočky, 

na opravy ohrad, nové psí bou-

dy, zajištění potřebné nad-

standardní veterinární péče, 

speciální krmení. Věcné dary 

se sešly od více než 29 dárců.  

Všem, kteří takto útulku pomá-

hají, děkujeme.

Statutární město Děčín a Měst-

ská knihovna Děčín vyhlašují 

XXII. ročník literární soutěže 

„Literární cena Vladimíra Vo-

kolka 2018“. Uzávěrka soutěže 

je 16. prosince 2018. Soutěž se 

díky své každoroční periodici-

tě, celostátnímu záběru a vy-

dávání aktuálního sborníku 

oceněných prací stala význam-

nou platformou pro mladou 

poezii. Řada autorů, kteří se 

v minulých ročnících dostali 

na stupně vítězů, úspěšně pu-

blikuje, případně i vydává bás-

nické sbírky. Bližší informace 

a propozice soutěže najdete na 

www.dcknihovna.cz 

Pozvání do kostela
v Bělé u Děčína
Kostel v Děčíně-Bělé není již po desetiletí využíván k pravidelným 
bohoslužbám. Otevřen je výjimečně, například při Noci kostelů 
nebo když má svátek patron kostela sv. František Xaverský. 

Letos jeho svátek oslavíme 1. pro-
since 2018 od 16 hodin. Poutní mši 
svatou zde bude sloužit P. Pavel 
Koudelka, SJ. Doprovázet ji bude 
děčínský chrámový sbor. I  když je 
vnitřek kostela ještě zchátralý, má 

hezkou atmosféru. Také se podařilo 
opravit většinu barevných okenních 
vitráží, přijďte se podívat. Všem dár-
cům, kteří k jejich restaurování při-
spěli, patří velké poděkování.    
         (Karel Stein)

Od čtvrtka 15. listopadu je 

sběrný dvůr Pískovna z důvo-

du opravy váhy až do odvolání 

mimo provoz.  Stavební odpad, 

jako je suť, eternit či lepenka, 

je možné vozit na sběrný dvůr 

Orlík IV v Malšovicích, který má 

otevřeno od pondělí do pátku 

vždy od 7 do 15 hodin. Ostatní 

odpady mohou občané odklá-

dat ve sběrném dvoře Březo-

vá, který bude po dobu opravy 

váhy ve sběrném dvoře Pískov-

na otevřen od pondělí do pátku 

mezi 8. a 18. hodinou, případně 

v sobotu od 8 do 12 hodin mimo 

státní svátek.  Pozor, BIO odpad 

lze vozit pouze do sběrného 

dvora Pískovna, tedy až po jeho 

otevření. Po skončení opravy 

váhy budeme informovat.

Kvalitní služby návštěvníkům 

města i místním poskytují obě 

městská informační centra. 

Turistické informační centrum 

v knihovně se umístilo na dru-

hém místě v kraji v hodnoce-

ní informačních center a také 

opět obhájilo certifikát I. stup-

ně Českého systému kvality 

služeb. Turistická centra spa-

dají pod oddělení cestovního 

ruchu a jsou otevřena každý 

den. Nyní mimo sezónu posky-

tují informace mezi 9. a 17. ho-

dinou. Informace nejsou však 

to jediné, co zde můžete získat. 

Obě centra prodávají také vstu-

penky na kulturní akce, regi-

onální produkty a propagační 

materiály. V knihovně si nákup 

můžete zpestřit i výbornou 

kávou děčínské pražírny. Nyní 

zde můžete zakoupit stolní a 

nástěnný kalendář na rok 2019 

sestavený s fotografií známých 

děčínských fotografů Ilony Ro-

senkrancové a Jana Kurela.

Město v poslední době proved-

lo nebo provádí opravy škol-

ských zařízení. Například ve 

Školní jídelně Sládkova nyní 

realizuje kompletní zateplení 

obvodového pláště a střešních 

konstrukcí, cena realizace je 

cca 14,3 mil. Kč, hotovo by mělo 

být na přelomu února a března 

příštího roku.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 6 SOCIÁLNÍ FIRMY/INZERCE 

WWW.OPTIKAKRNAK.CZ
Tel.: 412 531 434

Plastové čočky pro děti na předpis ZDARMA

Měření zraku  .  Aplikace kontaktních čoček

OČNÍ OPTIKA
Bc.Pavel Krňák

K dětským brýlím dárek

Čs. legií 1083/10, Děčín 4 

Sta
tu

t 

zd
ra

vo
tn

ick
ého 

za
říz

ení

Seriál o neziskových organizacích:  
V  seriálu vám představujeme organizace poskytující sociální a  další služby, které jsou zapojené do Komunitního plánování města Děčín. Více infor-
mací získáte na webu komunitni.mmdecin.cz nebo osobně v  socio-info centru (budova Magistrátu města Děčín, Na Valech, pondělí a  středa 8-12,   
13-17,  pátek 8-12 hod.)

Jak důležitý je pro nás o Vánocích domov?
Koukám do kalendáře a přestože se zdají být Vánoce daleko a letos s  prosluněnými podzimními dny snad ještě dál, v našem Nízkopraho-
vém denním centru pro osoby bez domova je právě teď čas příprav na zimu a potažmo také Vánoce. 

Letos to budou již dvanácté Vá-
noce, které trávíme společně s na-
šimi klienty, osobami bez domova. 
Možná si někdo pokládá otázku: 
„Proč?“.  Asi bych si ji kladla také, 
kdybych nebyla každý rok účastna 
cvrkotu, při kterém se naši klienti 
zapojují do příprav Štědrého dne. 
Centrum je provoněné cukrovím a 
vánočkami, někteří loupou bram-
bory, jiní krájí zeleninu do salátu, 
další obalují řízky, slepují cukro-
ví, zdobí stromeček, stoly, okna, 
dvůr…

Bing, bác, bum...u většiny těchto 
lidí padají masky, projevují se emo-
ce – radost střídá smutek a přichá-
zí sváteční očekávání. „Jonáš“ je 
pro většinu z nich opravdovým a 
jediným vánočním domovem. Na 
Štědrý den před námi sedí velké 
děti, které se těší nejen na společ-
nou večeři, bohoslužbu, připravený  
program, ale také na svůj dárek, 
který na ně každoročně čeká pod 
rozsvíceným stromečkem.

Nevím, jak bohaté budou letošní 
Vánoce, ale možná můj článek oslo-
ví třeba Vás a stanete se kouskem 
radosti a štěstí pro někoho, koho 
neznáte Vy a on nezná Vás.

V tomto předvánočním období  
mě před rokem překvapila jedna 
milá, dobře situovaná žena, která 

se na mě obrátila s dotazem, kde by 
bylo možné najít o Vánocích  naše 
klienty, protože chtěla s manželem 
a dětmi naše lidi  navštívit a osobně 
je obdarovat. Chtěla svým dětem 
jít příkladem a mít „jiné“ Vánoce, 
udělat něco pro někoho, kdo je v 
nouzi. Oslovila mě její opravdovost  
a odhodlanost, s jakou do toho šla, 
a že vůbec o tom přemýšlela. Jiný 
rok mě zase potěšila starší paní, 
která osobně napletla snad třicet  
párů ponožek.

Jak tedy můžete rozdávat svou 
radost a lásku Vy?

Přemýšleli jsme o několika mož-
nostech. První možností je předání 
zabaleného dárku, který může ob-
sahovat: nějaké hygienické potřeby 
(např. sprchový gel, antiperspirant, 
zubní pastu, holící pěnu, holící bři-
ty), ošacení (např. teplé ponožky, 
čepici, rukavice, šálu, spodky, tílka, 
slipy, tepláky, mikinu aj.), sladkost, 
trvanlivou potravinu (konzervu, 
instantní polévku, instantní jídlo, 
trvanlivý salám, kompot aj.) a  něco 
pro zábavu (křížovky, osmisměrky, 
knihu, hru…).  Je důležité, aby na 
balíčku bylo napsáno, pro jakou 
osobu je určen (pohlaví a přibližný  
věk) . Do centra dochází přibližně 
86 % mužů z celkového počtu 160 
osob. Prosíme, nedávejte do ba-

líčků alkohol a jiné psychoaktivní 
látky. Na Štědrý den přichází okolo 
30 osob.

Druhou variantou je přinesení 
materiální  a potravinové pomo-
ci přímo do centra. Informace lze 
nalézt na našich stránkách:  http://
www.ksjonas.cz, v sekci Nízkopra-
hové denní centrum – Jak můžete 
pomoci.

Třetí variantou je zaslání fi-
nančního daru na běžný účet 
vedený u České spořitelny, a. s. 
2947673389/0800, variabilní sym-
bol 24122018, do poznámky uveďte 
Vánoce NDC a my sami nakoupíme 
dárky a potraviny.

Čtvrtou variantou je uspořádá-
ní  materiální nebo finanční sbírky 
na pracovišti, v organizaci, škole, 
kroužku ... a osobní předání v cen-
tru.

Poslední variantou je přispění 
osobní  účastí v programu  a po-
moc přímo v den oslavy Vánoc. 
Tato zkušenost Vás  může obohatit 
a poodhalit nový pohled na samot-
né lidi bez domova a naši každo-
denní pomoc.  Pokud si myslíte, že 
to je to pravé, tak nás kontaktujte, 
abychom se na případné účasti 
předem domluvili.

Kde a kdy je možné dárky pře-
dat?

Křesťanské společenství Jonáš, z. s.
Nízkoprahové denní centrum pro 
osoby bez domova
Březová 394/60
Děčín 3– Staré město
tel.: 734 330 251, 734302687
e-mail: info@ksjonas.cz

 
Materiální pomoc můžete pře-

dávat  každý pracovní den od 3. 12. 
do 19. 12. od  7.30  do 15.00 hodin. 
Finanční pomoc je možno posílat 
průběžně.

Všechny materiální a peněžní 
dary budou použity na pomoc oso-
bám bez domova. Dárcům na požá-
dání  vystavíme darovací smlouvu. 
Předem za všechny dary srdečně 
děkujeme!

Zakončím básní klienta:

Pod oblohou plnou hvězd touláme 
se krajinou,

mé sny, já a můj pes.
Přátelé jsou již dávno pryč, posled-

ního nedávno jsem ztratil,
pochoval ho v zem a zahodil rýč.

Druhý den na to připojil se ke mně 
malý psík

a já děkoval Bohu za to a tiše šeptal 
dík.

Od toho dne šlapem světem spolu, 
někde nás vyhání

a jinde nás zvou ke svému stolu.
Tak šlapem světem dál, já a můj 

čtyřnohý takový,
jaký se mi jak klukovi zdál.

    
Za tým NDC  Šárka Malevičová,

ředitelka

4 DENNÍ KURZ
MASÁ ŽE

PROTI BOLESTEM
ve dnech 15.-18. ledna 201915.-16.1. od 15 - 18 hodin17.-18.1. od 15 - 17 hodin

Cena kurzu 3000 Kč
Místo konání: 

Marcela Vatahová
(Mali. Vata Relax, s. r. o.)

Staroměstské nábřeží 60/41
Děčín III-Staré Město

tel.: 739 280 633
e-mail: mali.vata@seznam.cz



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 7SOCIÁLNÍ FIRMY/INZERCE 

Lékařská zubní pohotovost
Ordinační hodiny: 8 - 11 hodin

Rozpis služeb zubní pohotovosti
červenec - prosinec 2014

Ordinační hodiny:   08:00  – 11:00 hod.

Datum Stomatolog Adresa Kontakt

5 – 6. 7. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

12 – 13. 7. 2014 MUDr. Křemenová Alena Sokolská 129
Děčín 9 412 544 539

19. – 20. 7. 2014 MUDr. Jůdová Jana Riegrova 773/72
Děčín II-Nové Město 412 523 410

26. – 27. 7. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

2. – 3. 8. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

9. – 10. 8. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

16. – 17. 8. 2014 MUDr. Rambousková Rita Riegerova 773/72, 
Děčín II. 412 526 250

23. – 24. 8. 2014 MUDr. Vojtěch Vladimír 28. října 110
Děčín I 412 151 056

30. – 31. 8. 2014 MUDr. Milič Lukáš Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 511 482

6. – 7. 9. 2014 MUDr. Charvát Pavel J. Š. Baara 26
Děčín IV 412 507 588

13. – 14. 9. 2014 MUDr. Křemen Adolf Teplická 270
Jílové 412 550 343

20. – 21. 9. 2014 MUDr. Janda Zdeněk Čs. Legií 1083/10
Děčín IV 412 532 216

27. – 28. 9. 2014 MUDr. Voborská Oluša Myslbekova 404/23
Děčín I 412 519 624

4. – 5. 10. 2014 MUDr. Sudová Olga Fügnerova 600/12 
Děčín I 412 513 989

11. – 12. 10. 2014 MUDr. Bolfíková Renata Varšavská 1863/7
Děčín VI-Letná 737 501 440

18. – 19. 10. 2014 MUDr. Charvát Tomáš
U přívozu 18/4
Děčín III 412 511 619 

25. – 26. 10. 2014 MUDr. Hladík Pavel Weberova 1537/7, 
Děčín VI. 412 539 928

PO - ČT  7.00  |  SO  9.00

Rehabilitace Kateřina s.r.o. - REHKAT
Ústecká 1945/10  |  405 02 Děčín 5

(S-centrum u Tesca)
M 734 845 589  E recepce@rehkat.cz

BEZ OBJEDNÁNÍ PŘEDEM!

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Aktualizace: 4.7.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

1.7. neděle Dr.Goldammer
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1, U Nemocnice 412510666

2.7. pondělí Dr.Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 4 412532406

3.7. úterý Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

4.7. středa Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

5.7. svátek Dr.Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

6.7. svátek Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

7.7. sobota Dr.Bechyně 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

8.7. neděle Dr.Vyvial Míru 150, Děčín 32 412547729

9.7. pondělí Dr.Dragančevová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

10.7. úterý Dr.Pokorná Ludvíkovice 71 412511678

11.7. středa Dr.Goldammer 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

12.7. čtvrtek Dr.Pavlovičová Teplická 270, Jílové u Děčína 412550383

13.7. pátek Dr.Gálová
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

14.7. sobota
Dr.Lechtýnská-
Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

15.7. neděle Dr. Skála Karla Čapka 211/1 413034912
16.7. pondělí Dr.Beranová P.Holého 139/21, Děčín 4 412531294
17.7. úterý Dr.Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
18.7. středa Dr.Pohořelá Uzká 167/8, Děčín 412519861
19.7. čtvrtek Dr.Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 6 412539169

20.7. pátek Dr.Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

21.7. sobota Dr.Stupák 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

22.7. neděle Dr. Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168
23.7. pondělí Dr.Chvátalová Weberova 7, Děčín 6 412539159
24.7. úterý Dr.Milič Anenská 2, Děčín 1 412514168

25.7. středa Dr.Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

26.7. čtvrtek Dr.Lechtýnská-Kalixová Jindřichova 337, Děčín 9 474525243

27.7. pátek Dr.Acs
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

28.7. sobota Dr.Walter
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

29.7. neděle Dr.Walter 
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 412510666

30.7. pondělí Dr.Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 6 412535228
31.7. úterý Dr.Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(červenec 2018 - září 2018)

ČERVENEC

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
4.7.2018

Provozní hodiny pohotovosti pro dospělé:
Po – Pá     17.00 – 20.00, So, Ne, svátky   9.00 - 18.00

Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN
1.11. čtvrtek Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 41511678
2.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

3.11. sobota Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

4.11. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

5.11. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
6.11. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
7.11. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
8.11. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383
9.11. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

10.11. sobota Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

11.11. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

12.11. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
13.11. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
14.11. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

15.11. čtvrtek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

16.11. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

17.11. svátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

18.11. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

19.11. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.11. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561
21.11. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
22.11. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

23.11. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

24.11. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.11. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
26.11. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
27.11. úterý Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
28.11. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
29.11. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
30.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

LISTOPAD

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018

Aktualizace: 31.8.2018

Adresa ordinace (ulice, město) 
interaktivní mapa ordinací

Tel. 
ordinace

Poskytovatel LPS - ordinace pro dospělé                                           
(spádová oblast Děčínska)

Denní rozpis účasti poskytovatelů na LPS
(říjen 2018 - prosinec 2018)

ŘÍJEN
1.11. čtvrtek Dr. Pokorná Ludvíkovice 71 41511678
2.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

3.11. sobota Dr. Richter Mírové nám. 223, Jílové 412551578

4.11. neděle Dr. Dikeocha Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

5.11. pondělí Dr. Chvátalová Weberova 7, Děčín 412539159
6.11. úterý Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
7.11. středa Dr. Kučerová Miloslava Weberova 7, Děčín 412539169
8.11. čtvrtek Dr. Pavlovičová Teplická 270, Jílové 412550383
9.11. pátek Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406

10.11. sobota Dr. Šedivá
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

11.11. neděle Dr. Dikeocha
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

12.11. pondělí Dr. Charouzdová Anenská 385/2, Děčín 412518649
13.11. úterý Dr. Slavík J.Š. Baara 692/26, Děčín 412507315
14.11. středa Dr. Beranová P. Holého 139/21, Děčín 412531294

15.11. čtvrtek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

16.11. pátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

17.11. svátek Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

18.11. neděle Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

19.11. pondělí Dr. Bechyně
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

20.11. úterý Dr. Blažková K. Čapka 1, Děčín 412151561
21.11. středa Dr. Egerová Mírové nám. 128, Verneřice 412559070
22.11. čtvrtek Dr. Slavíková B. Němcové 496/2, Děčín 412519625

23.11. pátek Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

24.11. sobota Dr. Stupák
Nemocnice Děčín, U Nemocnice 605/1, 
budova „O“ - vchod 1 

412510666

25.11. neděle Dr. Pohořelá Úzká 167/8, Děčín 412519861
26.11. pondělí Dr. Kučerová Dana Teplická 27/29, Děčín 412532406
27.11. úterý Dr. Kubíková Dělnická 1974/1b, Děčín 412535228
28.11. středa Dr. Herrmannová 28. října 11, Děčín 412519765
29.11. čtvrtek Dr. Fischerová Tylova 783/25, Děčín 734110515
30.11. pátek Dr. Kmínková Komenského 462, Benešov nad Ploučnicí 737168290

LISTOPAD

Schválil Krajský úřad Ústeckého kraje 
dle zákona č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování, v platném znění.

V Ústí nad Labem
6.9.2018

Interní oddělení Krajské zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, o. z., uspořádalo v říjnu 2018 pod záštitou generálního ředitele Krajské zdra-
votní, a. s., Ing. Petra Fialy a primátorky města Děčín Mgr. Marie Blažkové odbornou konferenci „6. Děčínský den komplexní interní péče“. 
Akce se tradičně konala v reprezentačních prostorách děčínského zámku za účasti bezmála dvou set zdravotníků. 

Děčínský den komplexní  interní péče 
se uskutečnil již pošesté

V „Bloku primářů“ bylo připrave-
no šest přednášek, např. Koronární 
i nekoronární intervence a antitrom-
botická léčba, Diabetik v ordinaci 
praktického lékaře nebo Optimální 
farmakologická léčba srdeční slabos-
ti a hyper-
l i p o p r o -
te i n e m i e . 
„Blok mla-
dých internistů“ nabídl mimo jiné 
témata Komplikace chronických in-
terních onemocnění či Paraneopla-
sie na interním oddělení.

„Je už tradicí, že zde v Děčíně 
připravujeme setkání lékařů. Za to 
patří organizátorům veliké poděko-
vání. Zároveň nás těší velký zájem o 
takový způsob prezentace novinek 
a výsledků práce zástupců interních, 
ale i dalších oborů, který rok od roku 
roste,“ řekl MUDr. Michal Hanauer, 
MBA, ředitel zdravotní péče Krajské 
zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, 
o. z., který pozdravil účastníky kon-
ference i jménem generálního ředi-
tele Krajské zdravotní, a. s., Ing. Petra 
Fialy.

„Jsem ráda, že si naši lékaři pravi-
delně vzájemně vyměňují a předá-
vají zkušenosti s dalšími odborníky 

z jiných nemocnic. Zkvalitňovaní 
poskytované péče je prioritou a mě 
těší, že k pravidelnému setkávání 
dochází právě v našem městě,“ po-
zdravila účastníky Mgr. Marie Blaž-
ková, primátorka města Děčín. 

Odborný-
mi garanty 
konference 
„6. Děčín-

ský den komplexní interní péče“ 
byli MUDr. Daniela Kallmünzerová, 
primářka Interního oddělení Krajské 
zdravotní, a. s. – Nemocnice Děčín, 
o. z., a MUDr. Antonín Novák, bývalý 
primář oddělení.  

„Děčínská konference interní 
péče se stala již tradicí. Oceňuji 
vysokou úroveň nejen prezentací 
zkušených přednášejících, ale i vý-
bornou kvalitu prezentací mladých 
kolegů. Děčínský den interní péče je 
navíc jednou z mála příležitostí, při 
nichž se můžeme setkat s kolegy z 
terénu a přiblížit jim naši práci. Velmi 
nás potěšila i tradičně vysoká účast 
posluchačů,“ hodnotí setkání MUDr. 
Daniela Kallmünzerová.

Interní oddělení děčínské nemoc-
nice poskytuje léčebně-diagnostic-
kou, preventivní a konziliární činnost 

ve všech základních oborech inter-
ního lékařství. Zároveň zajišťuje pro 
pacienty následnou ošetřovatelskou 
péči. Interní oddělení je rozděleno 
na část lůžkovou a část ambulantní. 

Součástí oddělení je hemodialyzač-
ní středisko zajišťující ambulantní 
péči o pacienty s akutním a chronic-
kým onemocněním ledvin.

                                (kz)    

„TROPICKÉ LÉTO, 
KRUTÁ ZIMA? 

PŘIPRAVTE SE !“

Teplická 109/181
405 02 Děčín 8
+420 722 660 040
depo-dc@seznam.cz

Kvalitní ledvické nízkosirnaté uhlí skladem.
Vykládka dopravníkem samozřejmostí.
Úklid po vykládce ZDARMA.

OBJEDNÁVEJTE
ONLINE depodc.cz



www.creditas.cz  |  800 888 009

Stavte se na nově 
otevřenou pobočku

Spořicí účet 
s neomezeným
limitem

Děčín, Bezručova 87/2 
Provozní doba
Po–Pá:   9.00–12.00, 12.30–17.00

Inzerce_Decin.indd   1 12.10.18   12:14



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 9SOCIÁLNÍ FIRMY/SPORT/INZERCE 

Inzerce ve Zpravodaji:
Věra Hladíková, 

tel: 777 632 826, e-mail:  
hladikova.vera@seznam.cz

ZPRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

OKAMŽITÉ ZASTAVENÍ EXEKUCÍ

RYCHLÉ A BEZCHYBNÉ PODÁNÍ
VE SPOLUPRÁCI S AK-dle novely IZ

LABSKÉ NÁBŘEŽÍ 318/17 DC IV
(Pod Pastýřskou stěnou - vedle skalní lezecké stěny)

§
Tel.: 724 959 267

ODDLUŽENÍ

Prověřujte komu svěříte své problémy

10 let odborné praxe v oblasti

Víkendový program
prevence násilí ve vztazích
 Již třetím rokem pořádalo v říjnu Charitní sdružení Děčín z.s. víken-
dový program zaměřený na prevenci násilí ve vztazích. 

Ten se tentokrát konal v Kytlicích 
v penzionu U Skály a zúčastnilo se 
ho 15 dívek ve věku 12-16 let. Ví-
kend byl kombinací preventivního 
programu, který vedly zkušené 
lektorky z krizového a intervenční-
ho centra Spirála, s výlety a hrami 
venku. Cílem programu bylo posí-

lit sebevědomí dospívajících dívek 
a pomoci jim, aby si uvědomily, co 
vše si chtějí nechat od druhých líbit. 
Zároveň je učil, jak si poradit, po-
kud by jim někdo v životě ubližoval. 
I díky pěknému počasí a prostředí v 
Kytlicích si děvčata program užila a 
snad jim i pomůže k tomu, aby byly 
ve svém životě spokojenější. (chsd)

Nový ročník Junior NBA
V Česku probíhá už třetí ročník celosvětového projektu „Jr. NBA Lea-
gue“. Soutěž pro jedenáctileté žáky a žačky, do které se kvalifikova-
lo 30 z 200 zapojených ZŠ z celé republiky, odstartovala slavnostním 
draftem v pražské sportovní hale Královka. 

Los obstarali dva ex-hráči NBA, 
bývalý kapitán basketbalové re-
prezentace Jiří Welsch a šampion 
NBA z roku 2007 Nizozemec Fran-
cisco Elson. Projekt má pomoci 
ještě více zpopularizovat basket-
bal mezi dětmi a podpořit euforii z 
postupu českého národního týmu 
na mistrovství světa.

Z jarní kvalifikace postoupily 
do hlavní části soutěže hned dvě 
děčínské školy. ZŠ Komenského 
přiřadil los tým NBA Milwaukee 
Bucks, ZŠ Miroslava Tyrše dostala 
zvučný celek Chicago Bulls. Slav-
nostního zahájení se zúčastnil 
trenér kategorie U11 a U12 Jakub 

Houška společně s reprezentanty 
děčínských škol Houškou jr., Hy-
kou, Kučerou a Peškem.

První turnaj ze tří se odehrál v 
ARMEX Sportcentru před 14 dny. 
V Děčíně se představili malí repre-
zentanti čtyř měst - Chomutova, 
Loun, Ústí a Děčína.  Nejlépe se 
dařilo děčínské ZŠ Miroslava Tyrše, 
druhá skončila ZŠ z Loun. Minulý 
týden se uskutečnil druhý turnaj 
v Chomutově, zde vyhrála ZŠ Tyr- 
še všechna utkání a je krůček od 
postupu na republikové finále.  
S basketbalem spřátelená ZŠ Ko-
menského bojuje o třetí místo. 

       (BK)

Děčínské plavecké sprinty
Sobota 3. 11. proběhla ve znamení plaveckých soubojů. V Aquapar-
ku Děčín pořádal domácí oddíl PK Děčín závody pod názvem Dě-
čínské sprinty 2018. Celé akce se zúčastnilo 210 plavců z 16 různých 
českých oddílů, což nabídlo divákům strhující souboje. 

Velké plavecké oddíly jako Slá-
vie Chomutov, Ústecká akademie 
plaveckých sportů či kluby z České 
Lípy hodnotily celou akci pozitiv-
ně, na kvalitě přidala automatická 
časomíra Omega. Krátký sestřih ze 
závodů je k vidění na webových 
stránkách www.pkdecin.cz

Nejlepší plavci získali z každé dis-
ciplíny medaile a diplomy, dechbe-
roucí bylo finále v disciplíně na 
50 m volným způsobem, což byl 
hlavní závod dne pod názvem 
Cena primátorky Děčína. Na konci 
celého programu se konaly štafety 
v polohovém závodu MIX (2 dívky,  
2 chlapci), kde první tři družstva zís-
kala pohár. V závěrečných výsled-

cích plavci z Děčína obsadili přední 
příčky a řada z nich získala ve velké 
konkurenci nejvyšší ocenění. 

Organizátoři a trenéři domácího 
klubu Petr Rouček a Honza Mareš 
tímto děkují za finanční podporu 
městu Děčín a Severočeské vodá-
renské společnosti a.s., dále pak 
všem pomocníkům a rozhodčím a 
těší se na další ročník plaveckých 
závodů.                               (PK)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 10 ŠKOLSTVÍ/INZERCE

Volné byty SBD DĚČÍN
Volný byt lze získat mimořádným přídělem členských práv (MPČP) k užívání bytu za stanovenou nabídko-
vou cenu. Cena je stanovena jako obvyklá na základě porovnání srovnatelných nemovitostí v obdobných 
lokalitách v daném místě a čase.

Zájemce o byt doručí svou nabídku v zalepené obálce na sekretariát družstva. 
Obálka bude s poznámkou „NEOTVÍRAT – ŽÁDOST O VOLNÝ BYT“.

Nabídky jsou přijímány do 26.11. do 11 hodin.
Dotazy k nabízeným bytům: e-mailem (cecak@sbddecin.cz) zodpoví vedoucí ekonomického úseku. 

1. Pražská 412, Děčín XXXII – Jedná se o bytovou jednotku 1+3 (74,75 m²) umístěnou 
ve 2. NP, bez výtahu. Bytový dům je čtyřpodlažní s typovými bytovými jednotkami.

Vlastnictví: SBD Děčín. Cena za MPČP je stanovena na 680 000,- Kč.
2. Oblouková 297/85, Děčín III – Jedná se o bytovou jednotku 1+1 (35,70 m²) 

umístěnou ve 5. NP, s výtahem. Bytový dům je osmipodlažní s typovými bytovými 
jednotkami. Vlastnictví: SBD Děčín. Cena za MPČP je stanovena na 340 000,- Kč.

3. Nálepkova 294, Děčín IX – Jedná se o bytovou jednotku 1+1 (34,01 m²) umístěnou 
ve 8. NP, s výtahem. Bytový dům je osmipodlažní s typovými bytovými jednotkami. 

Vlastnictví: SBD Děčín. Cena za MPČP je stanovena na 340 000,- Kč.

Třída 6. A ze ZŠ Máchovo náměstí se v pátek 26. 10. vydala do Lito-
měřic na Zahradu Čech, kde se konala výstava ke 100. výročí vzniku 
ČSR. Při této příležitosti byly předávány ceny za výtvarnou soutěž 
ke stoletého výročí, kterou vyhlásil Ústecký kraj v loňském školním 
roce. Celá třída 6. A se soutěže zúčastnila a za svou koláž si jako jedi-
ný reprezentant z Děčína převzala cenu.

Projekt 100 let republiky
v ZŠ Boletice
U příležitosti oslavy stého výročí vzniku naší republiky proběhla v 
pátek 26. 10 výuka pro naše žáky zcela netradiční formou. 

 Na interaktivních stanovištích si 
děti vyzkoušely své znalosti z his-
torie,  umění, sportovních úspěchů 
a mnoha dalších nejrůznějších ob-
lastí života naší země, kupříkladu 
poznávaly zpěv známých interpre-

tů, skládaly puzzle ze známých ve-
černíčků či symbolů státnosti, řešily 
hádanky a mohly si zasportovat 
či zatančit. Součástí projektového 
dne byla i velmi zajímavá výstava 
„starožitností“.                  (ZŠ Boletice)

20 LET JSME TU PRO VÁS. 
Děkujeme Vám za přízeň. Jako dárek od nás dostanete 
20% slevu na označené stříbrné šperky.

Sleva platí do 30. listopadu 2018.

ZLATNÍK
HODINÁŘ  
Aleš Bachroň

ky.

&

Th omayerova 163/4, Děčín IV • tel. 774 192 333

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

PARS PRODEJ  INZERCE DOM1

pond� l�  25. z� � �  2017 16:49:08



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 11INZERCE

Kompletní nabídka na www.rkvesta.cz

412 514 521Neváhejte, volejte

Pohraniční 463/5, Děčín I 
pondělí–pátek 8.00–17.00

412 514 521 

www.rkvesta.cz

6610 Zahrádka v kolonii Václavov
Pěkná zahrádka (348 m2) s novou pergolou a 
dřev. boudou, Václavov, Děčín: 140 000 Kč

Rodinný dům s velkým pozemkem (4 334 m2) se nachází na krásném místě pod vrcholem 
kopce Chmelák. Objekt prošel rozsáhlou rekonstrukcí, nová střecha, okna, rozvody vody, 
topení a elektřiny. Příslušenství domu tvoří velká zahrada doplňkovou stavbou kolny/ga-
ráže a zastřešené parkovací stání. Dům lze snadno využívat jako dvougenerační se dvěma 
samostatnými jednotkami. Chrochvice, Děčín: 3 950 000 Kč

        6673 Krásný rodinný dům Chrochvice

6670 Prodejna Labské nábřeží
Zrekonstruované nebyt. prostory (114 m2) na 
nábř. v blízkosti ferraty, Děčín: 900 000 Kč

6044 Stavební pozemek Bělá
Slunný pozemek (1315 m2) s povolením, 
Sněžnická ul., Bělá, Děčín: 600 000 Kč

6691 Rekreační chata Studený
Chata v krásné přírodě, pozemek (952 m2) 
se stav. povolením, Studený: 880 000 Kč

6690 Roubený dům Červený vrch
Roubený dům s garáží a zahradou, blízko 
centra, Červený vrch, Děčín: 2 500 000 Kč

6698 Rod. dům u Máchova jezera
Dům 5+1 s venk. bazénem a  rekreačním 
domkem, Staré Splavy: 3 440 000 Kč

6688 Stavební pozemek Staré Město
Pozemek (468 m2) mimo záplavovou oblast, 
U Přívozu, St. Město, Děčín: 500 000 Kč

6696 Pronájem baru v centru
Bar (115 m2) v centru města naproti hl. 
nádraží, Podmokly, Děčín: 18 000 Kč/měs.

WDA Assembly s.r.o.
Hledáme kolegy do našeho kolektivu!

Ústecká 840/33, Děčín
E: jindriska.cervenkova@kabelovna.cz
T: 412 706 246

Pro tradiční výrobu kabelů a kabelových propojek nabíráme:
 – Operátor/operátorka kabelové výroby, obsluha lisu
 – Dělník/dělnice do kabelové konfekce

Nabízíme:
 – Mzdu odpovídající pracovnímu zařazení a zkušenosti
 – 4000 Kč náborový příspěvek, stravenky, penzijní připojištění, 

25 dní dovolené
 – Stabilní práce, jedno- i vícesměnný provoz, zázemí mezinárodní 

firmy

776 800 328
LABSKÁ 137/17, DĚČÍN 1

(pod hlavní lékárnou Benu u Labe, budova českých přístavů)

ODDLUŽENÍ
zbavení exekucí a veškerých 

pohledávek, poradenství a garance, 
100% oddlužení, zpracování včetně 

podání advokátní kanceláří
podle zákona 2018 č.182/2006 Sb

tel. 735 039 704
Janská 114

PRODEJ
DŘEVĚNÝCH BRIKET

(puky) z tvrdého dřeva
Balení 20 kg za cenu 90 Kč

Při odběru od 10 balení cena  80 Kč
Dopravu je možné zajistit

Krásnostudenecká 32
Děčín VI - Želenice (za Arénou)

Otevřeno
Po, St 8-17, Út, Čt 8-16, Pá 8-15

tel.: 412 519 886
sklenarstvi@golss.cz

SKLENÁŘSTVÍ
 sklenářské služby 
 rámování obrazů 

 prodej izolačních skel
 prodej polykarbonátových desek
 balkonové a vchodové přístřešky



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 12 INZERCE

Member of Nokian Tyres

a.s.

Podmokelská obchodní

palubky, podlahovky, terasová prkna, dveře,

OSB desky, pracovní desky, LTD, prkna, hranoly,

střešní latě, hutní materiál, hobbymarket,

obklady RAKO, PCI-lepidla, maltové směsi,

barvy, fasády

20% sleva - vruty do dřeva
při odběru celého balení

AKCE 

Dělnická 73, Děčín Vl. tel.: 412 598 234

OTEVŘENO I V SOBOTU

PO

ÚT

ST

ČT

PÁ

DĚČÍN JÍLOVÉ ATRIUM
734 346 266 734 621 918 604 252 021

REHKAT HIPO
734 845 589 605 288 613

Tělocvična
Ústecká 1945/10  |  405 02  Děčín 5

M 734 845 589  | E rehkat@rehkat.cz

www.rehkat.cz

16.00-17.00 Cvi ení pro dosp lé - Bc. Klára Trupová 80.-

10:00 - 11:00 Zdravotní cvi ení - Bc. Romana Rakušanová 80,-

18.00-19.30 Cvi ení s Petrem Toncarem Dis. 150.-

19.30-21.00 Cvi ení s Petrem Toncarem Dis. 150.-

10.00-11.30 Jóga - Veronika T mová (uzav ená skupina)

16.30-17.30 Zdravotní cvi ení - Bc.Romana Rakušanová 80.-

17.30-18.30 Zdravotní cvi ení - Bc.Romana Rakušanová 80.-

18.45- 20.15 Jóga - Veronika T mová (uzav ená skupina)

10.30-11.30 Zdravotní cvi ení - Bc. Romana Rakušanová 80.-

15.30-17.00 Jóga - Veronika T mová (uzav ená skupina)

19:00 - 20:00 Zdravotní kruhový trénink Mgr. Jitka Da inová 80,-

PO 16.00–17.00 Cvičení pro dospělé - Bc. Klára Trupová 80,-

ÚT 10.00–11.00 Zdravotní cvičení - Bc. Romana Rakušanová 80,-

18.00–19.30 Cvičení s Petrem Toncarem Dis. 150,-

19.30–21.00 Cvičení s Petrem Toncarem Dis. 150,-

ST 10.00–11.30 Jóga - Veronika Tůmová (uzavřená skupina)

16.30–17.30 Zdravotní cvičení - Bc. Romana Rakušanová 80,-

17.30–18.30 Zdravotní cvičení - Bc. Romana Rakušanová 80,-

18.45–20.15 Jóga - Veronika Tůmová (uzavřená skupina)

ČT 10.30–11.30 Zdravotní cvičení - Bc. Romana Rakušanová 80,-

15.30–17.00 Jóga - Veronika Tůmová (uzavřená skupina)

19.00–20.00 Zdravotní kruhový trénink Mgr. Jitka Dařinová 80,-

Přijďte si zacvičit pod odborným 
dohledem našich fyzioterapeutů.



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 13ŠKOLSTVÍ/AQUAPARK/INZERCE

Halloween v Aquparku Děčín
Podzimní prázdniny školáků tradičně ozdobila v děčínském aquapar-
ku v úterý 30. října 2018 halloweenská akce pro děti od 4 do 12 let 
věku, která byla jednodenní a byl o ni enormní zájem. 

Kapacita pa-
desáti dětí byla 
rychle naplně-
na a ty si tak 

mohly užít příjemné dopoledne na-
bité zábavou a originálními hrami s 
příměsí halloweenu. Do stylového 
halloweenského gala se nehodila 
pouze plavecká hala, ale také ve-
doucí jednotlivých družstev, jež 
byly nalíčeny tak dokonale, že ně-

které děti byly zpočátku překvape-
ny, leč prvotní drobné rozpaky brzy 
vystřídaly úsměvy a nadšením. Děti 
byly po příchodu rozděleny do jed-
notlivých družstev a po společném 
focení se již pustily do zdolávání 
první z disciplín, kterou byl lov jab-
lek z kádě. V dalším průběhu akce 
na ně čekaly ještě další dvě – živá 

Dejte dětem to nejlepší

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ
MIMINEK

PLAVÁNÍ A CVIČENÍ DĚTÍ
od šesti měsíců6M

CVIČENÍ DĚTÍ
od třech měsíců3M

Cvičíme a plaveme podle metodiky celosvětově uznávané a vyhledávané 
odbornice Evy Kiedroňové, autorky unikátní metody péče o dítě 
a rozvoje kojenců v souladu s jeho psychomotorickým vývojem.

Program vedou výhradně instruktorky s platným certi�kátem o proškolení 
v kurzu akreditovaném MŠMT a Institutu vzdělávání Evy Kiedroňové.

Více informací na tel.: 773 649 920

voda a halloweenská koleda. Účast-
níci ovšem nepřišli ani o mimosou-
těžní program, který jim zpestřilo 
zbožňované volné plavání v 25m a 
výukovém bazénu, jízdy na tobo-
gánech či odpočinkový pobyt ve 
vířivce. Je známo, že po pobytu ve 
vodě člověk rychleji hladoví, takže 
tento deficit děti dohnaly díky za-
jištěné svačině spojené s pitným 
režimem. Na závěr celé vydařené 
akce děti obdržely odměny ze své 
heroické a nebojácné výkony, roz-
loučily se s vedoucími akce a na re-
cepci si je plné dojmů a zážitků již 
převzali rodiče. Děkujeme za účast 
a těšíme se na setkání na Mikuláš-
ské nadílce 7. 12., přihlaste své děti 
včas.             (Aquapark)

Na malém
sále disco

Taneční
vystoupení

Host večera Hraje
Davide 
Mattioli
ABBA 
Chiquita 
Revival

Orchestr
Ladislava

Bareše
Liberec

SPOLEČENSKÝ DŮM STŘELNICE

11. 1. 2019

www.mmdecin.cz   |   www.vstupenkadecin.cz

Den laskavosti v podání
ZŠ Máchovo náměstí
Třináctý listopad je Světovým dnem laskavosti. Při této příležitosti 
se v rámci projektu Jsem laskavec třída 7. A ze ZŠ Máchovo náměstí 
rozhodla navštívit Domov seniorů na Kamenické ulici. 

Svoji návštěvu žáci naplánovali 
na 1. listopad a secvičili spolu flét-
nové vystoupení, které se senio-
rům velmi líbilo. Ale nezůstalo jen 
u hudby. Žáci upekli štrúdl, perník 
a kokosovou buchtu, které potom 
společně se seniory ochutnávali 
při hraní karet a jiných společen-
ských deskových her. Všichni si 
akci užili a žáci usoudili, že pro-

jekt je oboustranně prospěšný, 
neboť se od seniorů dozvěděli 
plno zajímavých informací a do-
poledne strávené v jejich spo-
lečnosti bylo poučné a příjemné 
zároveň. Poděkování patří paní 
učitelce Janě Litovčenkové, která 
děti při celé akci doporovázela a 
pomáhala s její organizací. 

           (Máchovka)



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

strana 14 ZOO/KULTURA/INZERCE

Zoo Děčín zkrátila od listopadu otvírací dobu
Děčínská zoologická zahrada přechází v měsíci listopadu do zimního režimu. Pro návštěvníky to znamená snížení vstupného a také ome-
zení otvírací doby. 

Děti zaplatí za 
vstupné pouhých 

 40 korun, dospěláci 
pak sedmdesát.  

 „Zimní sezóna trvá 
od listopadu do února a po celou 

dobu bude zoo otevřena od 8 do 16 
hodin. Výjimkou je Expozice Rajské 
ostrovy, kde je otevřeno od 9 do 18 
hodin,“ vysvětlila mluvčí Zoo Děčín 
Alena Houšková. 

Do konce roku chytá zoo ještě ně-

Přednáška 
POKLADY ZÁMECKÉ KNIHOVNY

Nejcennější rukopisy z bývalé Thunovské knihovny

představí Mgr. František Šuman. 

sobota 24. 11. 2018 | 15:00 zámek Děčín
Vstupné: 80 Kč dospělí / 40 Kč studenti, senioři, ZTP.

www.zamekdecin.cz

11.00    začátek vánočních trhů 
13.00   SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ 

 ৹ 5. ročník vánočního gastro festivalu  
– degustace svátečních jídel

 ৹ zahájení sbírky Andělé bez křídel pod 
patronací Koubasketu

 ৹ rozdávání polévky
 ৹ vánoční koledy, hudební vystoupení

15.30   JAKUB DĚKAN S KAPELOU

Sobota 1. 12. 2018:

Neděle 2. 12. 2018:
10.00    začátek vánočních trhů
13.00    vystoupení dětských   uměleckých souborů  

– zajišťuje DDM Děčín
17.00    slavnostní rozsvícení vánočního stromu
17.05    MAREK ZTRACENÝ

Vánoční 
ledosochání, již podruhé v Děčíně - vytvoření ledové sochy  „Láska ledy rozpouští“  – sochař Milan Jára,  ve spolupráci s: ARTCZECH.COM z.s., 

Galerie 
ARTMATERIAL.

vánoční trhy a 
slavnostní rozsvícení 

vánočního stromu

Statutární město Děčín 
vás srdečně zve na

1. 12. – 2. 12. 2018 Děčín 
Masarykovo náměstí

VÁNOČNÍ JÍDLA:
Polévka: rybí a dršťková z hlívy ústřičné  |  Saláty: staročeský 
bramborový, francouzský jemný se šalotkou  Hlavní jídla: vinná 
klobása, pečená kachna, houbový kuba, krkovice na rozmarýnu, 
smažený kapr, rozmarýnové brambory, klobása z divočáka, 
jelení klobása, houby s bylinkami  |  Štrúdl a domácí koláč

kolik zajímavých akcí pro veřejnost. 
Tou nejbližší bude Strašidelná zoo, 
která se uskuteční již tuto sobotu 
3. listopadu od 15 hodin. Půjde o již 
tradiční odpoledne plné strašidel 
a dýní, letos na téma Harry Potter, 

kterou zakončí lampionový průvod 
po zoo. V prosinci se pak mohou 
návštěvníci těšit například na Čer-
tovský rej (1. 12. od 14 hodin) nebo 
vstup do zoo zdarma na Štědrý den.  

       (zoo)

Spojené světy 2018
V prostorách Městské knihovny Děčín, byla v pondělí 5. 11., slavnost-
ní vernisáží zahájena výstava fotografií, mapující česko - německou 
spolupráci dobrovolníků v rámci projektu „ Spojené světy 2018“.

Slunečnice, z.s. Děčín se svými 
partnery, Diakonií Pirna a Kultur Ak-
tiv Drážďany představuje obrazem i 
slovem akce, na kterých v letošním 
roce proběhla dobrovolnická spolu-
práce.  

Návštěvníci vernisáže měli mož-
nost se v příjemné atmosféře, za 
skvělého hudebního doprovodu 
skupiny „ Karlův výběr“, umocněné 
ochutnávkou výborného rautu z 
Kavárny - palačinkárny Na cestě, se-
známit nejen s výstavou, ale i s prací 
partnerských organizací. 

Pořadatelé vás zvou na putovní  

výstavu fotografií s názvem „SPO-
JENÉ SVĚTY 2018“, v 2. patře Měst-
ské knihovny Děčín, tato potrvá do 
30. 11., kdy se následně přesune od 
17. 12. do prostor Diakonie Pirna .

Renovace koupelnových van 
akrylátovou vložkou 

Vanové zástěny

www.sedy-servis.eu Dělnická 208/9, Děčín 6
tel.: 777 826 113 

www.truhlarstvichabek.cz

Nízké ceny • Vysoká kvalita 
Krátké dodací lhůty • ABS hrany

• KUCHYŇSKÉ LINKY 
• KANCELÁŘSKÝ NÁBYTEK

• VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ • OBÝVACÍ STĚNY
• DĚTSKÉ POKOJE • LOŽNICE



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

 strana 15PŘEHLED KULTURNÍCH A SPOLEČENSKÝCH AKCÍ

Přehled kulturních a společenských akcí  17. 11. - 30. 11.

ÚT 20. 11. 2. 19.00
2. SETKÁNÍ ČTENÁŘSKÉHO KLUBU

ČT  22. 11.  19.00 
CAFÉ NOBEL: RADIOASTRONO-
MIE S PETREM KULHÁNKEM

ÚT  27. 11.  19.00
CESTOVÁNÍ PO THAJSKU A V SOBĚ

ČT 29. 11.   19.00 
MARTIN HAUSENBLAS

SO 17. 11.   15.00          černá kuchyně
VERNISÁŽ VÝSTAVY LOUTEK
- SVÁŤOVO DIVIDLO

ÚT  27. 11.   18.00                  Barokní sál
BENEFIČNÍ KONCERT
Spolek pro obnovu kaple Botschen 
pořádá benefiční koncert pro její 
záchranu. 

Výstava chodba 3.patro:
ROK 1918 NA ÚSTECKU - témata 
zpracovaná doktorandy ústecké fi-
lozofické fakulty.

Výstava chodba 2.patro:
SPOJENÉ SVĚTY 2018 - akce pro-
pojující světy lidí s handicapem na 
obou stranách hranic na fotografiiích

Přednáškový sál:
ČT 22. 11. 17.00 
ŠPANĚLSKÁ CHŘIPKA NA ÚSTECKU 
- nemoc, na kterou zemřelo více lidí, 
než bylo mrtvých v 1. světové válce. 

PÁ 23. 11. 18.00
2+KK - knihovnické křeslo pro dva 
- tentokrát s Tobiášem Jirousem, spi-
sovatelem, hercem a hudebníkem. 

PO  26. 11. 18.30
VEČER VÁŽNÉ HUDBY

ÚT 27. 11.  17.00 
ADHD V DOSPÍVÁNÍ A V DOSPĚ-
LOSTI - přednáška a prezentace 
nové knihy Mgr. Markéty Závěrkové.

ČT 29. 11. 17.00 
REFLEXE VZNIKU REPUBLIKY NA 
SEVERU ČECH 

PÁ 30. 11. 17.00
BESEDA s autorkou úspěšné knihy 
Dědina, Petrou Dvořákovou.

Dětské odd.:
NE   25. 11. 15.00 
TŘI MALÁ PRASÁTKA - loutková 
pohádka pro děti. 

prodlouženo ještě na celý listopad
PŘIJĎTE SI NAHRABAT DO ZOO
I po celý listopad podzimní brigáda 
pro školy - pomoc s hrabáním listí 
v  areálu zoo. Za pomoc program 
ZooŠkoly zdarma.

do PÁ 23. 11.
PRALES NA TALÍŘI
Mimořádný program ZooŠkoly,
nutno objednat předem.

SO 1. 12.   14.00
ČERTOVSKÝ REJ
Mikulášská nadílka pro hodné i zlo-
bivé děti. Balíček pro prvních 200 
dětí.

NE  18. 11.  15.00
PYŠNÁ PRINCEZNA
vstupné: 50, 40, 30,- Kč

NE  18. 11.  19.00
TATARÁK NA EX
vstupné: 250, 230, 200, 150,- Kč 

ÚT  20. 11.  19.00    D3
SRPEN V ZEMI INDIÁNŮ 
vstupné: 250, 230, 200, 150,- Kč

ST  21. 11.   19.00     KPH
TÓNY NAD MĚSTY 
vstupné: 160 Kč

ÚT  27. 11.  19.00     E
FREDIE 
vstupné: 350, 330, 300, 180,- Kč

ST  28. 11.  19.00     D2
ZAVŘETE OČI, SWING PŘICHÁZÍ 
vstupné: 250, 230, 200, 150,- Kč

SO  17. 11.   15.00,  ÚT  20. 11.   17.30
DILILI V PAŘÍŽI

SO  17. 11.  17.00   3D (DAB), 
NE  18. 11.  17.30  3D (TIT), ST  21. 11.   
17.30   2D (TIT)
FANTASTICKÁ ZVÍŘATA:
GRINDELWALDOVY ZLOČINY

SO  17. 11.   20.00, NE  18. 11.  20.00
BALÓN

NE  18. 11.  15.00   3D
GRINCH

PO  19. 11.  19.00
MIMOŘÁDNÁ ZPRÁVA

ÚT  20. 11.  10.00
CHATA NA PRODEJ

ÚT  20. 11.  20.00  3D (DAB)
VENOM

ST  21. 11.   20.00
TOMAN

ČT  22. 11.  17.30, SO  24. 11.   17.30
NE  25. 11.   20.00
ÚTOK Z HLUBIN

ČT  22. 11.  20.00
NA STOJÁKA V KINĚ

PÁ  23. 11.  17.30, SO  24. 11.   15.00,
NE  25. 11.   15.00
PAT A MAT: ZIMNÍ RADOVÁNKY

SO  17. 11.   22.00
MICHAL AMBROŽ A HUDBA PRAHA

ST  21. 11.   19.00
GARÁŽOVÝ KVÍZ
První obnovené vydání kvízu pro 
chytré hlavy v klubu Le Garage Noir. 

ST  28. 11.    20.00
ROBERT KŘESŤAN A DRUHÁ TRÁVA

THIS + VEES
Společné turné, které se ponese ve 
znamení absolutního rockenrollu. 

PÁ  23. 11.   20.00, SO  24. 11.   20.00
NE  25. 11.   17.30
CREED II

PO  26. 11.   19.00
CIRKUS RWANDA

ÚT  27. 11.   10.00, ÚT  27. 11.   17.30
ÚSMĚVY SMUTNÝCH MUŽŮ

ÚT  27. 11.    20.00, ST  28. 11.   17.30
CHVILKY

ČT  29. 11.    17.30
ROBIN HOOD

ČT  29. 11.    20.00, PÁ  30. 11.    20.00
MLADÍ ZABIJÁCI

PÁ  30. 11.   17.30
ČERTÍ BRKO

www.amidacentrum.cz

ST  21. 11.   18.30
V TANCI A DECHU  - workshop

PÁ  23. 11.  18.00
Z TEMNOTY DUŠE… SVĚTLO
Promítání filmu V. Poltikoviče s be-
sedou.

NE  25.11.   18.00 
PAVel zpívající mísy

ÚT  20. 11.  16.00
PENÍZE DOBY NOUZE 1918-9
Doprovodná přednáška k výstavě.

ST  21. 11.  17.00
ART SALON SEVER 2018 - vernisáž
výtvarné výstavy.

ST  21. 11.  18.00
ROZPAD ČESKOSLOVENSKA PO-
HLEDEM ČLOVĚKA, CO SI HO 
NEPŘÁL - postřehy organizátora 
schůzek Mečiara s  Klausem, které 
rozdělily republiku PhDr. Vojty Čelka.

Vánoce v muzeu
SO  24. 11.   9.00
TVŮRČÍ DÍLNA V MUZEU - výroba 
adventních věnců v duchu staro-
českých Vánoc.

ST  28. 11.   17.00
HISTORICKÉ CUKRÁRNY ANEB 
SLADKÝ ŽIVOT NAŠICH PŘEDKŮ
vernisáž netradiční vánoční výstavy, 
která připomene věhlas cukráren 
z doby první republiky.

SO 1. 12.    17.00
Kostel Povýšení svatého Kříže
ADVENTNÍ KONCERT „VE STĚTLE 
HUDBY“
vstup zdarma



DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

DĚČÍN
MĚSTO, KTERÉ 
MUSÍTE VIDĚT

SPORT A ZÁBAVA
Pokud Vás však v Děčíně zastihne nepříznivé 
počasí, nemusíte si zoufat. Vydejte se za sportem 
a zábavou do Aquaparku. Ten se svými tobogány, 
krytými i venkovními bazény a sportovišti spolehli-
vě zabaví celou rodinu.

DOBRODRUŽSTVÍ 
UPROSTŘED DĚČÍNA

LABSKÁ STEZKA

Hned naproti slavné ferratě se nad ře-
kou Labe tyčí na skalním masivu zámek 
s dalším NEJ – totiž s nejdelší přístu-
povou cestou, která měří úctyhodných 
292 m. Není to tak dávno, co byl právě 
děčínský zámek vinou dlouholetého 
pobytu sovětských vojsk ve skličujícím 
stavu. Teď se ale okolí zámku honosí 
nově zrekonstruovanými zámeckými 
zahradami a parkem, v jehož těsné blíz-
kosti prochází další zdejší NEJ – nejfrek-
tovanější cyklostezka v republice.

Malebným podzámčím vede Labská 
stezka a lemuje romantické záhyby 
řeky Labe. Vstupuje zde do dalšího NEJ 
- nejhlubšího pískovcového kaňonu v 
Evropě. Ze sedla kola se nabízí velko-
lepý pohled na tuto neopakovatelnou 
scenérii Labského kaňonu. Tu si také 
můžete vychutnat třeba na výletní lodi, 
kterou ocení zejména děti. Užijete si 
pohodový rodinný výlet například s 
šálkem dobré kávy. Pokud jste povahou 
dobrodruzi, jistě vás osloví možnost 
sjet kaňon trochu akčněji na raftu.

Přijeďte a přesvědčte se sami, že 
Děčín určitě stojí za návštěvu.

ZPRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

Město Děčín - zpravodaj • Vydává statutární město Děčín, se sídlem Mírové nám. 1175/5 Děčín IV • Periodicita: 23 x
ročně •  Periodický tisk územně samosprávního celku  •  IČ:00261238 •  Registrace: MK ČR E 14498  •  Tel. 412 593 111 
e-mail: posta@mmdecin.cz  •  DTP, tisk: tiskárna Jiprint s.r.o. Jihlava • www.jiprint.cz  •  tel.: +420 567 304 720  
redakce: tiskovy.mluvci@mmdecin.cz • www.mmdecin.cz • inzerce: hladikova.vera@seznam.cz • tel. 777 632 826

Z PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

www.zpravodajdecin.com

náklad 26.000 ks  •  do všech domácností ZDARMA  •  ročník 9  •  číslo 22/2011 • 17. 12. 2011

vyšetření zraku, aplikace kontaktních čoček, 
velký výběr brýlových obrub  

www.optikakrnak.czTel.: 412 531 434

oční optika Bc. Pavel Krňák

Tř. Čs. legií 1083/10 
405 02 Děčín IV

registrovaný optometrista
statut zdravotnického zařízení

 MĚSTO DĚČÍN

Statutární město Děčín

přeje hodně štěstí 
a zdraví v novém roce

PF 2012

František Pelant
primátor

 str.3

 str.3

 str.3

   str.6

 str.3

   str.13

  str.13V prosinci bude omezen provoz 
na odboru sociálních věcí 
a zdravotnictví

Dotazy a požadavky na zimní 
údržbu  volejte dispečerovi

Trhy na Masarykově 
náměstí pokračují 

Od nového roku začne
sociální dávky vyplácet 
úřad práce

Cenu města získaly 
dvě osobnosti

Nová vitrína kina

Pozvánka na Rybovu 
mši vánoční

   str.14O Vánocích na zámek

 str.3Omezení provozu 
pokladen magistrátu

Topení kapra a Vynášení zimy do hor
Děčínská „Společnost pro přepravu ročních období vodní cestou“ 
pořádá, jako každoročně, pro své příznivce a širokou děčínskou 
veřejnost, dvě tradiční akce spojené s vánočním časem. 
  Na Štědrý den, 24. prosince v 11 
hodin, se sejdeme u Zámeckého 
rybníka, kde se uskuteční 14. ročník 
„Topení vánočního kapra“ a na Ště-
pána, 26. prosince, budeme opět vy-
nášet zimu do hor, pro velký úspěch 
opět na Sněžník. Sraz účastníků 17. 
ročníku je v 10.30 hod před zámeč-

kem v Bynově, odkud vyrazíme 
pěšky na sněžnickou rozhlednu. 
Každý účastník obdrží vrcholový 
diplom a učiní tak maximum pro 
své tělo přecpané vánočními dob-
rotami.
  Na hojnou účast se těší vedení 
Společnosti. (spprovc)

všem občanům města

www.zpravodajdecin.com MĚSTO DĚČÍN

Z PRAVODAJZ PRAVODAJ
Informační čtrnáctideník pro občany statutárního města Děčín

O třetí adventní neděli se na zámku uskutečnil tradiční předvánoční trh, 
který tentokrát přilákal rekordní množství návštěvníků.

LYŽE - SNOWBOARDY - BĚŽKY - BRUSLE 
Hudečkova ul., Děčín 1 • mobil: 603 465 823
Pondělí - Pátek 1000–1800, Sobota 900–1200 PRODEJ - SERVIS - PŮJČOVNA

2. 12.  2018
od 15 hod.

soutěží
s čertíkem

Upčou

a odměn od
Mikuláše
a Anděla

PEKELNĚ
MIKULÁŠSKÁ

SHOW
zábavné odpoledne

plné písniček

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

197 x 94 MIKULAS - TISK.pdf   1   31.10.2018   0:16:38

 w
w

w
.b

jr
ea

li
ty

.c
z

  7
3

1
 1

0
9

 5
3

1

Velmi slunný 
a prostorný byt (OV)

2+KK ve IV. patře panelového 
domu v Děčíně II., Dvořákova 

ul. Cena 770.000,- Kč


